«КЫРЫК МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРНОМАРИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 15 сентября 2020 года № 65 - п

О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в
Горномарийском муниципальном районе

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, (далее - Порядок),
приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 15
сентября 2020 г. № 638 «О проведении всероссийской олимпиады
школьников в Республике Марий Эл в 2020-2021 учебном году», в целях
выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных
детей, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в Горномарийском муниципальном районе в 2020-2021
учебном году школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады
школьников (далее -  Олимпиада).

2. Утвердить оргкомитет Олимпиады (приложения № 1,2).
3. Утвердить план мероприятий по проведению Олимпиады

(приложение № 3).
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам (приложение № 4).
5. Утвердить состав предметных жюри для проведения Олимпиады

(приложения № 5,6).
6. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 7).

8. Признать победителями и призерами Олимпиады участников,
набравших не менее 30% от максимально возможного количества баллов.

9. Установить количество победителей и призеров не более 30% от
общего количества участников Олимпиады.

10.Определить необходимое количество баллов для участия на
муниципальном этапе Олимпиады по результатам школьного этапа
Олимпиады.

11 .Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе
общеобразовательных организаций обеспечить сбор и хранение согласий
родителей (законных представителей) и участников Олимпиады
(совершеннолетних) на обработку персональных данных.

12. Определить следующие пункты проведения муниципального этапа
Олимпиады: МБОУ «Виловатовская средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Красноволжская средняя общеобразовательная школа» (Приложение
№ 8).

13.Обеспечить финансирование Олимпиады согласно сметам.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста методического кабинета МУ Горномарийский РОО
Толстову Г.С.

Руководитель Т.Л.Юшакова